令和４年９月21日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

民生常任委員会委員長 小田 新紀

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告する。

記

１ 民生委員児童委員協議会との意見交換会

 (1) 調査期日 令和４年８月24日（１日間）

 (2) 出席委員 小田新紀、藤原 孟、藤谷謹至、小島智恵、

 荒 貴賀、中橋友子（以上６名）

 (3) 意見交換会の開催結果

    幕別町民生委員児童委員協議会の会長、副会長２人、幹事３人に出

席いただき「共生社会と民生委員児童委員活動について」をテーマと

し、協議会や地域における状況、相談や活動、取り組み等を報告いた

だき、今後、委員が活動しやすい環境となるよう意見交換が行われた。